(XIX, 20) Cartillago⁴ (crozla).^{4a, 4b} Ossa / mollia sine medulla. - [Isidor, Etym. XI 1, 88]

(XIX, 21) Costę dicte. quod ab eis interiora custodi/antur. - [Isidor, Etym. XI 1, 89]

(XIX, 22) Latus dictum. quod nobis iacentibus lateat. Dextro lateri uilior motus est / et leuo fortior. unde a leuando nomen accepit.⁵ - [Isidor, Etym. XI 1, 90]

(XIX, 23) Dorsum a ceruice / usque ad renes. Dorsum dictum. quod sit durior superficies corporis. / - [Isidor, Etym. XI 1, 91]

(XIX, 24) Tergum⁶ quia in eo supini iacemus in terra. - [Isidor, Etym. XI 1, 92]

(XIX, 25) Palę sunt partes dorsi dex/tra leuaque quasi grece palin dicunt. id est luctationem. quia eas in luctando / exprimimus.⁷ - [Isidor, Etym. XI 1, 94]

(XIX, 26) Spina est iunctura dorsi. - [Isidor, Etym. XI 1, 95]

(XIX, 27) Renes dicti. quod ab eis / humores nascantur.⁸ - [Isidor, Etym. XI 1, 97]

¹ Edition *Ossa autem ab usto dicta, propter quod cremarentur ab antiquis ...* ² Edition dasselbe im Plural. ³ Edition *V ... dicta ita, eo quod ad inflexionem membrorum illa vertantur.* ⁴ Edition *cartilagines.* ^{4a} Ununterscheidbar altsächsisch oder althochdeutsch, z eher althochdeutsch. ^{4b} Zu den Nummern XIX, 20 und 30 vgl. Steinmeyer, E. v./Sievers, E., Die althochdeutschen Glossen, Bd. 3 1895, Neudruck 1969, 432, 4 (Körperteile). ⁵ Edition *Latus quia iacentibus nobis latet. Est enim laeva pars corporis, dextro autem lateri habilior motus est, laevo fortior, et oneri ferendo accommodatior Unde et laeva nuncupata, quod aptior sit ad levandum aliquid ...* ⁶ Edition *Terga ... in ea ...* ⁷ Edition *Palae sunt dorsi dextra laevaue eminentia membra, dicta quod in luctando eas premimus, quod Graeci παλάειν dicunt.* ⁸ Edition R. ..., *quod rivi ab his obsceni humoris nascantur ...*

Glossen, Trier, Bibliothek des Priesterseminars Hs 61 (früher R. III. 13) (Seite 414)

Katara, P., Die Glossen des codex seminarii Trevirensis R. III. 13, Diss. phil. Helsinki, 1912, 204 (Vgl. Steinmeyer, E. v./Sievers, E., Die althochdeutschen Glossen, Bd. 3 1895, Neudruck 1969, 432, 26[, Nr. DCCCCLVIII=958])

Trierer Glossar

(XIX, 28-XX, 4)

(XIX, 28) Lumbi a libidine dicti.¹ - [Isidor, Etym. XI 1, 98]

(XIX, 29) Umbilicus est umbo / iliorum. - [Isidor, Etym. XI 1, 99]

(XIX, 30) Ile. smalz therme.^{2, 2a, 2b} Ilios grece uoluere dicitur.³

- [Isidor, Etym. XI 1, 100]

(XIX, 31) Clunes dicte. / quod sint iuxta cl. LX. milia.⁴ –

[Isidor, Etym. XI 1, 101]

(XIX, 32) Nates dicte. quod in ipsis innitimur / cum sedemus.

- [Isidor, Etym. XI, 1, 101]